b (), 4
Nastroje a Stroje

Sustruh na drevo
SK slovensky - Navod na obsluhu

Vyrobca:

Laguna Tools Inc

744 Refuge Way, Suite 200
Grand Prairie, Texas 75050
USA

Phone: +1 800-234-1976
Website: www.lagunatools.com

Distributor:

IGM nastroje a stroje s.r.o.

Ke Kopaniné 560, 252 67, Tuchoméfice
Czech Republic, EU

Phone: +420 220 950 910

E-mail: predaj@igm.sk

Website: www.igm.sk

2023-10-18

151-2436 LAGUNA Woodturning Lathe Manual SK v2.01.01 Adob

LAGUNA

2436

. - L. L) '.
PairM

PDF ONLINE
wwwligmtools.Info



http://www.lagunatools.com/
mailto:predaj@igm.sk

ES PREHLASENIE O ZHODE

My
(vyrobca) Laguna Tools Inc.
2072 Alton Parkway, Irvine, California 92606, USA
Deklarujeme, zZe produkt: Sustruh na drevo
Nazov modelu: REVO 18] 36 Sustruh, REVO 24| 36 Sustruh,

REVO 12| 16 Sustruh, REVO 15| 24 Sustruh

Spifaju zakladné bezpe&nostné poziadavky prislusnej eurdpskej smernice:
- Smernica o strojnych zariadeniach 2006/42/ES ]
- Smernica o elektromagnetickej kompatibilite 2014/30/EU

Firma, ktora zostavuje technickl dokumentaciu, sidliaca v EU:

Nazov: IGM nastroje a stroje s.r.o.

Adresa: Ke Kopaniné 560, Tuchoméfice, CZ-252 67
Tel.: +421 (0)220 839 030

E-mail: redaj@igm.sk

Je nutné dodrziavat montazne a pripojovacie pokyny uvedené v navode na pouzitie a vSeobecne uznavané zasady
spravnej praxe a ochranu zdravia podla smernice o strojovych zariadeniach:
« ENISO 12100:2010 Bezpecnost strojnych zariadeni — VSeobecné zasady pre navrhovanie / Posudzovanie

rizik a znizovanie rizik.

- EN 60204-1:2018/ Bezpecnost strojnych zariadeni — Elektrické zariadenia strojov, ¢ast 1: VSeobecné

poziadavky.

« EN 13849-1:2015 Bezpecnost strojnych zariadeni — Bezpecnost — suvisiace Casti riadiacich systémov
Cast 1: V8eobecné zasady pre Design
« EN 50370-1:2005 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) — Norma skupiny produktov pre obrabacie stroje

— Cast 1: Emisie.

« EN 50370-2:2003 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) — Norma skupiny produktov pre obrabacie stroje

— Cast 2: Imunita.

« EN 61000-4-2: 2009 Elektrostaticky (ESD)
« EN 61000-4-4: 2012 Poziadavky na rychly elektricky prechod / prasknutie (EFT/prasknutie)
« EN 61000-4-6: 2014 Odolnost voci ruSeniam spdsobenymi vysokofrekvenénymi polami (CS)

Za dokumentéciu zodpoveda: Head Product Management, Laguna Tools Inc.

Meno: Torben Helshoj
Funkcia: generalny riaditel ¢
Podpis s F | ( Pk
Opravnené osoby: { UA O
Datum: 15. oktobra 2021
Miesto: Laguna Tools Inc.
2072 Alton Parkway, Irvine, Kalifornie 92606, USA
Telefon: +1 800 234-1976
Fax: +1 949 474-0150
www.igm.sk -2- I-GH


mailto:predaj@igm.sk

SK - Slovensky
Navod na obsluhu (preklad pédvodného navodu)

Vazeny zakaznik,

dakujeme za Vas nakup a vitajte v skupine vlastnikov strojov Laguna Tools od IGM. Rozumieme, Ze sa na sti¢asnom trhu nachadza nespocetné
mnozstvo drevoobrabacich znaciek a vazime si toho, Ze ste sa rozhodli zakupit prave stroj znacky Laguna Tools od IGM.

Kazdy stroj Laguna Tools bol starostlivo navrhnuty s ohfadom na potreby zakaznika. Vd'aka praktickym skusenostiam spolo¢nost Laguna Tools neustale
pracuje na vytvarani inovativnych a profesionalnych strojov. Stroje, ktoré inSpiruju k tvorbe umeleckych diel a s ktorymi je radost pracovat.

Obsah
1. Prehlasenie o zhode
1.1 Zaruka

2. O manuali

3. Specifikacia stroja
3.1 Sucasti stroja
3.2 Technické udaje
3.3 Emisie hluku

4. VSeobecna bezpecnost’ prace
4.1 Bezpecnostné pravidla
4.2 Pripojenie k elektrine

5. Preprava a prijatie

5.1 Preprava a vybalenie
5.2 Prijatie stroja

5.3 Umiestnenie sustruhu

6. Zostavenie stroja

6.1 Montaz néh na I6zko sustruhu

6.2 Cistenie stroja

6.3 Instalacia pinoly

6.4 InStalacia vodiaceho hrotu do vretennika
6.5 Montaz licnej dosky

6.6 Ovladanie sustruhu

6.7 Plynulé nastavenie rychlosti

6.8 Vyssi a nizsi stupen rychlosti

6.9 Indexacia vretena

7. Udrzba
8. Odstranenie problémov

1. Prehlasenie o zhode
Prehlasujeme, Ze tento vyrobok je v sulade so smernicou a normou uvedenou na str. 2. tohto manualu.

1.1 Zaruka
Firma IGM nastroje a stroje s.r.o. sa vzdy snazi dodat kvalitny a vykonny produkt.
Uplatnenie zaruky sa riadi platnymi obchodnymi podmienkami a zaruénymi podmienkami firmy IGM nastroje a stroje s.r.o.

2. O manuali

Ugelom tejto prirugky je starostlivo pokryt nastavenie, Gdrzbu a Gpravy vasho nového stroja. Okrem véeobecnych bezpe&nostnych pokynov sa tato
priru¢ka NEVZTAHUJE na konkrétne drevoobrabacie alebo kovoobrabacie techniky a na prislusné bezpeénostné opatrenia nevyhnutné pre konkrétna
bezpecné ovladanie.

3. Specifikacia stroja
Sustruhy sliZia na obrabanie dreva. Predmety vyrobené na sustruhu st napriklad nohy nabytku, stipiky, bejzbalové palky, misky a iné ozdobné predmety.
Pre pracu na obrobku sa pouziva opierka nastrojov, rozne fixaéné nastroje, Skrabky, dlata a dalSie nastroje.

3.1 Sucasti stroja
Sustruh sa sklada z niekolkych hlavnych ¢asti, ktoré su opisané v tomto manudli. Urobte si ¢as na preéitanie tejto ¢asti a zoznamenie so strojom.

Identifikacia
Na zadnej strane stroja je zoznam vSetkych vyrobnych udajov, vratane vyrobného &isla, modelu a pod.

Lézko sustruhu
Lézko je vyrobené z masivnej brisenej ocele.




Spodna ¢ast’ sustruhu

Nohy sustruhu
Nohy su vyrobené z liatiny a ich tazka konstrukcia spolu s nizkym taziskom zaistuju stabilitu sistruhu. Nohy st dodavané s nastavitelnymi nozi¢kami,
ktoré umoznuju vyrovnanie stroja na nerovnom povrchu.

Zostavené nohy s nastavitelnymi nézkami

Vretennik
Vretennik je vyrobeny z liatiny a najdete na nom digitalny ukazovatel' ota€ok spolu s duralovym voli€om otacok a vo vnutri indukény motor. Indexacia
vretena je mozna v poziciach po 14, 36 a 48.

Samostatny vretennik Vretennik na 16zku

)

Konik
Konik je vyrobeny z liatiny. Vysunutie pinoly je 115 mm. Do konika mdzete pouzit rozne prisluSenstvo s upinanim MK2. Konik je mozné presunut do
ktorejkolvek polohy na 16zku a uzamknut tak, aby vyhovoval danej praci.

Pohflad na konik zozadu Pohflad na konik spredu

www.igm.sk -4- iGH



Opierka
Opierku je mozné presunut do ktorejkolvek polohy na 16zku a uzamknut tak, aby vyhovovala danej praci. Opierka na nastroje ma vysoky profil, ktory
umoznuje obrabat v ostrych uhloch napriklad pri vyrobe misiek. Hrana opierky je vyrobena z kalenej ocele s hrabkou 6 mm.

Opierka na l6zku

Opierka

°O

Elektricky systém
230V: Frekvenény meni€ pre plynuld regulaciu otacok je umiestneny na zadnej strane vretennika. Na prednej strane sustruhu je vyobrazena rychlost
spolu s ovladacimi prvkami pre jemné nastavenie rychlosti. Kabel so zastrékou je su€astou balenia.

Variator s otvorenym krytom Napajaci kabel

Drziak nastrojov
Drziak nastrojov (je mozné namontovat na obe nohy).

Plocha na uskladnenie nastrojov

www.igm.sk -5 iGH



3.2 Technické udaje
Motor

Napajanie:
Odporuceny istic:

Tocny priemer nad 16zkom:

Toc€ny priemer nad opierkou:

Toc¢ny priemer mimo I6zka:
Osova vzdialenost:

Vyska po os vretena:
Vyska zem-l6zko:
Rozmery S x Hx V:
Opierka:

Vy88i rozsah rychlosti:
Niz§i rozsah rychlosti:
Meni¢ kmitoctu:

Vreteno:

Kuzel vretennika:
Uzamknutie vretena:
Indexacia vretena:

Otvor vretennika a konika:

Vysunutie z konika:
Vysunutie konika:

Zuzenie konika:
Licna doska:
Material |16Zka:

Hmotnost (stroja/prepravna):

3.3 Emisie hluku

Indukény, 1725RPM, 3 HP 220V

230V, 50 Hz, 1 faza

16 A, vypinacia charakteristika C (16/1/C)

609 mm

501 mm

965 mm

914 mm

1130 mm

826 mm

1524 x 660 x 1327 mm
305 mm

135 — 3500 ot./min.

50 — 1300 ot./min.

DeltaS1

M33 x 3,5 mm, pravotocivé
MK2

Pruzinové

14 / 36 / 48, uzamykatelné
9,5 mm

114 mm

Samovysuvacie

MK2

76 mm

Ocel
242 kg / 255 kg

Ekvivalentna hladina akustického tlaku A podla EN ISO 3746: 75.66 dB (A) Neistota, K v decibeloch: 4,0 dB (A) podla EN ISO 4871.

Uvedené hodnoty su Urovne emisii a nie su nevyhnutne bezpecnymi pracovnymi hladinami zvuku. Hoci existuje korelacia medzi Groviiami emisii a
expoziciou, nemozno ju spolahlivo pouzit' na ur€enie, ¢i su alebo nie su potrebné dalSie preventivne opatrenia. Medzi faktory, ktoré ovplyviiuju urover
expozicie, patria rozmery pracovnej miestnosti, dalSie zdroje hluku atd. T. j. pocet strojov a dalSich procesov. Pripustna urover expozicie sa méze v
jednotlivych krajinach lisit.

P2

4. Vseobecna bezpec¢nost’ prace
Upozornenie: Pred spustenim stroja si pre vlastni bezpec¢nost precitajte navod na obsluhu.

4.1 Bezpecnostné pravidla

(a) Chrante svoj zrak.

(b) Nenoste rukavice, kravaty alebo volné oblecenie.

(c) Pred uvedenim do prevadzky utiahnite vSetky volné Casti.

(d) Pred zapnutim stroja otocte obrobok rukou.

(e) Pred pripevnenim na licnu dosku obrobok opracuijte.

(f) Na sustruh neupevriujte poskodené obrobky alebo obrobky s hréami.

(9) Na zacdiatku prace obrabaijte za nizkej rychlosti.

» Bezpecnostné kryty udrzujte vo funkénom stave.

« Odstrante kluce a iné naradie z povrchu sustruhu. Zvyknite si pred zapnutim stroja preverovat, €i je vSetko naradie odstranené z povrchu stroja.
+ Udrzujte pracovny povrch v Cistote. Neusporiadana dielfia alebo neporiadok v blizkosti stroja mézu byt pri¢inou nehody.

* Nepouzivajte v nebezpecnom prostredi. Nepouzivajte stroj alebo naradie vo vlhkom alebo mokrom prostredi, ani ich nevystavujte dazdu. Pracovisko
musi byt dobre osvetlené.

» Uchovavajte mimo dosah deti. Neskuseny personal drzte v bezpecnej vzdialenosti od pracovnej plochy.

* Dielfiu zabezpecte pred detmi pomocou zamkov, centralnych vypinacov alebo bezpeénym uskladnenim Startovacich klucov.

* Pri praci nepouzivajte nadbyto¢nu silu. Spravny stroj odvedie pracu lepSie a bezpecnejSie rychlostou a silou, s ktorou bol navrhnuty.

www.igm.sk -6- iGH



* Pouzivajte spravne nastroje. Nastroje alebo prisluSenstvo nepouzivajte na prace, na ktoré nie su urené.

» Pouzivajte spravny predizovaci kabel. Uistite sa, Ze je predlzovaci kabel v dobrom stave. Ak pouzivate prediZzovaci kabel, uistite sa, Ze pouzivate
dostatocne silny kabel. Neumerny predizovaci kabel méze viest k prehriatiu alebo stratam energie.

» Noste spravny pracovny odev. Nenoste Ziadne volné oble€enie, kravaty, rukavice, naramky, prstene alebo iné doplnky, ktoré by sa mohli zachytit' v
pohyblivych €astiach. Odpori¢ame pouzivat' protiSmykovu obuv. DIhé vlasy zopnite.

 Vzdy pouzivajte o€nu ochranu. Ak sa pri praci prasi, pouzivajte tiez tvarovu alebo prachovi masku. Kazdodenné okuliare maju iba narazuvzdorné
SoSovky, nejedna sa o bezpecnostnu ochranu o€i.

» Obrobok vzdy riadne zabezpecte proti nechcenému pohybu. Ak je to mozné, pouzite svorky alebo zverak. Ich pouzitie je bezpe€nejSie ako posuvat
obrobok ruéne a zaroven uvolriuje obe ruky na ovladanie stroja.

» Nenaklanajte sa nad stroj. Pri praci vzdy udrzujte rovnovahu.

* Pravidelne vykonavajte udrzbu. Pre zaruCenie Cistej a bezpelnej prace pouzivajte iba ostré a Cisté nastroje. Dodrzujte pokyny pre mazanie a udrzbu
prisluSenstva.

» Pred vymenou prisluSenstva alebo Casti sustruhu odpojte stroj od napajania.

* Znizte riziko neumyselného spustenia. Pred pripojenim sa uistite, Ze je vypina¢ v polohe vypnuté.

* Pouzivajte len odporuc¢ané prislusenstvo, ktoré najdete v uzivatelskej prirucke. Pouzivanie nevhodného prisluSenstva méze spdsobit' zranenie oséb.
* Nikdy si na stroj nestupajte. Sustruh by sa mohol prevratit’ alebo by ste mohli zavadit o pilovy pas.

 Skontrolujte poSkodené Casti stroja. Pred akymkolvek dal§im pouzitim stroja starostlivo skontrolujte ochranné prvky alebo iné €asti, ktoré mohli byt pri
predchadzajucom pouziti poSkodené. Pre zistenie spravnej funkcie skontrolujte zarovnanie pohyblivych €asti, ich uchytenie, poskodenie alebo akékolvek
dalSie podmienky, ktoré m6zu mat vplyv na prevadzku stroja. PoSkodené ochranné pomdcky alebo ochranné prostriedky musia byt riadne opravené
alebo vymenené pred pouzitim stroja.

» Smer podavania materialu. Material podavaijte iba proti smeru otacania pasu, noza alebo frézy.

» Nikdy nenechavajte zapnuty stroj bez dozoru. Vypnite motor. Nenechavajte beZiaci stroj osamote kym sa Uplne nezastavi.

Umiestnenie vystraznych znaciek

A ammT — A

o - B
_", il T 00 RP

L = — B

(A Q] O
[ - | k= ane

| =10 | ! o T

Uzamknutie sustruhu

Dérazne sa odporuca, aby sustruh nikdy nezostal nezaisteny bez dozoru.

Odporu¢ame vyrobit' si uzamykatelny kryt kontrolného panelu. Na dalSej stranke navrhujeme dva sposoby ako zamknut’ kontrolny panel. Kryt mozete
vyrobit z dreva alebo plastu.

Najprv zatlacte tlaCidlo pre nudzové zastavenie. Potom kryt zaistite tak, Ze na obe drzadla na ovladacom paneli umiestnite visacie zamky (nie su sucastou
dodavky). Pre zaistenie vasho stroja pred neopravnenym uvedenim do prevadzky detmi alebo neskisenym personalom sa dérazne odporuca pouzitie
visiacich zamkov.

Emergency stop switch

Wooden safety cover Padlocks Plastic safety cover

Wooden safety cover - Dreveny bezpeénostny kryt
Padlocks - Visacie zamky

Emergency stop switch - Nudzovy vypina¢
Plastic safety cover- Plastovy bezpeénostny kryt

www.igm.sk -7- iGH




4.2 Pripojenie k elektrine

Uistite sa, zZe elektrické napajanie odpoveda poziadavkam stroja (230 V).

Odporuc¢ame pouzit 16A isti¢, vypinacia charakteristika C, (16/1/C). Pozn.: InStalaciu musi vykonat’ kvalifikovany elektrikar.
Variator s otvorenym krytom

Power cord - Napajaci kabel

5. Preprava a prijatie

5.1 Preprava a vybalenie

K vybaleniu stroja budete potrebovat klieste, n6z a klu¢.

1. Pomocou kliesti odstrihnite pasku, ktora zaistuje stroj na palete (pokial je na palete). Upozornenie: je potrebné postupovat mimoriadne opatrne, paska
je napruzena a méze pri odstrihnuti spdsobit zranenie.

Zabaleny sustruh Pohlad’ bez vrchnej ¢asti balenia Pohlad’ bez vrchnej €asti balenia

Second leg

L -

1
|

Leg — Noha
Parts — Diely
Second leg — Druha noha

2. Otvorte krabicu a vyberte €asti sustruhu vratane prvej nohy.

Pozn.: Pri vyberani n6h budte opatrny, nohy su vyrobené z liatiny a mézu sa pri pade poskodit.

3. Vrchnu Cast balenia vyberte z krabice spolu s druhou nohou.

4. Vyberte 16Zko sustruhu. L6zko je velmi tazké, odporu¢ame na vybratie pouzit napriklad popruhy spolu s vysokozdviznym vozikom.

Pozn. Liatinové a ocelové Casti stroja su oSetrené konzervacnym olejom voci korozii, pred uvedenim stroja do prevadzky je potrebné vSetky tieto Casti
stroja odmastit pomocou technického liehu alebo technického benzinu.

Pozn.: Stroj je velmi tazky. Uistite sa, Zze pre zostavenie sustruhu mate dost’ fudi.

Pozn.: Ak mate pochybnosti o popisanom postupe, vyhladajte odborni pomoc. NepokuSajte sa o ziadny postup, o ktorom si myslite, Ze je nebezpecny,
alebo Ze nemate fyzicku sposobilost na jeho vykonanie.

5. L6zko polozte na vopred pripravené podlozky (napriklad kusy dreva). Takto budete mat pristup k spodnej ¢asti |6zka.

5.2 Prijatie stroja

Pred vybalenim nového stroja musite najprv skontrolovat baliace, fakturaéné a prepravné dokumenty dodané vodicom.

Uistite sa, Zze nedoslo k viditelnému poskodeniu obalu alebo stroja. Kontrolu vykonajte pred odchodom vodi¢a. VSetky Skody musia byt zaznamenané v
dodacich dokumentoch a podpisané vami a dodavatelom. Co najskér kontaktujte dodavatela. Ak zistite poskodenie po dodani, &o najskér kontaktujte
predajcu.

Pozn.: Je pravdepodobné, Ze pri zariadeni najdete piliny. Pred odoslanim z tovarne je stroj testovany. Po¢as doru¢ovania méze ddjst k pohybu stroja, je
mozné, ze budete musiet previest na stroji drobné Upravy. Tieto Upravy su rozobrané v réznych ¢astiach tohto manualu.

www.igm.sk -8- iGH



5.3 Sucasti balenia

Dodavane so sustruhom:

Head gtock Tool regt Tail stogk Drive &live center storage

Tool storage Leg Bed Banjo Adjustable feet Leg

Head stock - Vretennik

Tool rest - Opierka

Tail stock - Konik

Drive &live center storage- DrZiak na pinolu a vodiaci hrot
Tool storage - Drziak na nastroje

Leg - Noha

Bed - L6zko

Banjo - Drziak opierky

Adjustable feet - Nastavitelné nozZicky

Leg - Noha

Face plate Tool rack Rotating centre Adjustable feet Tail stock bracket

LY \
‘ Knock out rod

Removal tool Drive centre ool rest comes Head stock bracket
Tail stock knob fitted to banjo

Face plate - Licna doska

Tool rack - Drziak na nastroje

Rotating center - Pinola

Adjustable feet - Nastavitelné nozZicky

Tail stock bracket - Profil konika

Removal tool - Nastroj na uvolnenie licnej dosky
Drive center - UnéSaci trri

Tail stock knob - Klu¢ka konika

Knock out rod - Vyrazac trria

Tool rest comes fitted to banjo - Opierka na nastroje
Head stock bracket - Profil vretennika

www.igm.sk -9-



5.3 Umiestnenie sustruhu

Pred zdvihnutim sustruhu z krabice vyberte miesto, kde budete stroj pouzivat. Neexistuju Ziadne striktné pravidla pre umiestnenie sustruhu, nizSie je
niekolko odporucani.

1. Pri prednej strane sustruhu si nechajte dostatok miesta pre pohodinu pracu.

2. Zadnu stranu sustruhu nechajte pristupnu pre Upravy a udrzbu.

3. Dostato&né osvetlenie. Cim lepsie je osvetlenie, tym presnejsie a bezpe&nejsie mézete pracovat.

4. Stabilna a pevna podlaha. Pre umiestnenie stroja by ste mali vybrat’ pevnu, rovnu podlahu, najlepsie beténovou alebo z podobne pevného materialu.
5. Sustruh umiestnite blizko zdroja elektriny a odsavania.

6. Okolo sustruhu si ponechajte miesto na material, hotové obrobky a nastroje.

6. Zostavenie stroja
Stroj je dodavany Ciasto€ne zmontovany. Na 16Zko sustruhu musite namontovat nohy, vretennik, konik a police na mensie nastroje.
Pozn.: Pre jednoduchsie zostavenie sustruhu odporu€¢ame z 16zka odmontovat opierku na nastroje, vretennik a konik.

6.1 Montaz néh na I6zko sustruhu

Na oboch koncoch 16Zzka su dorazy. Dorazy slUzia na zamedzenie spadnutia vretennika a konika z 16Zka pri velkom vysunuti.

Dorazy odmontujte a uvolnite uzamknutie vretennika, opierky a konika. Vysurite ich z 16Zka. Tymto odlahgite vahu 16Zka a montaz néh bude
jednoduchsia.

Pozn.: Pri vysunuti vretennika a konika budte opatrny, obe ¢asti su velmi tazké. Pocas demontaze davajte pozor, aby nedoslo k poskodeniu.

Tail stock clamp
handle

Tailstock clamp handle - Uzamykacia rucka konika

Loézko bez vretennika a konika

Leg fixing screws Bed Leg

Leg fixing screws - Skrutky na montaz néh
Bed - L6zko
Leg - Noha

Lézko polozte chrbtom nadol na pripravené kusy dreva. Pripravte nohy na montaz na I6zka. Pripevnite dodanymi skrutkami.

Pozn.: Pre zostavenie je potreba aspon dvoch ludi, jeden drzi nohu a druhy utahuje skrutky.

Pozn.: Ak mate pochybnosti o popisanom postupe, vyhladajte odborni pomoc. Nepokus$ajte sa o ziadny postup, o ktorom si myslite, Ze je nebezpecny,
alebo Ze nemate fyzicku sposobilost na jeho uskuto€nenie. Vyrovnavacia nézky namontujte na nohy sustruhu. Po zostaveni postavte sustruh na nohy.

B

oW - 4
Levelling foot

Leveling foot - Vyrovnavacia noha

www.igm.sk -10- iGH



Nasunite vretennik, konik a opierku spat na 16zko a nezabudnite namontovat’ dorazy.
Pozn.: Ak mate pochybnosti o popisanom postupe, vyhladajte odborni pomoc. Nepokusajte sa o Ziadny postup, o ktorom si myslite, Ze je nebezpecny,
alebo Ze nemate fyzicku sposobilost k jeho dosiahnutiu.

Zostaveny sustruh

Polozte opierku na 16zko so skrutkou v drazke 16zka.
Namontujte podlozku a maticu na skrutku opierky a utiahnite.
Utiahnite maticu a zaistite opierku uzamykatelnou ruckou.

Rozmontovana opierka na nastroje Podlozka v 16zku

washer

Washer - Podlozka

Tool rest clamp handle

Banjo
clamp
handle

Tool rest clamp handle - Uzamykacia ricka drziaku na nastroje
Banjo clamp handle - Uzamykacia ricka pinoly

Drzadlo ovladacieho kolesa vysuvného tiia
Naskrutkujte oto€né drzadlo na ovladacie koleso tfiia.

www.igm.sk -11- I-GM



Drzadlo konika Ovladacie koleso vysunutia tfia

\
& u

6.2 Cistenie stroja
Odstrarite konzervacny olej proti korézii pomocou technického benzinu alebo podobného rozpustadla.

Je doblezité, aby ste odstranili vSetky mastnoty a nasledne oSetrili povrch stroja pripravkom na baze teflonu (na teflone sa menej usadzuju piliny).

6.3 Instalacia pinoly
Uistite sa, Ze je otvor pre zovretie pinoly Cisty. Pinoly sedia do kuzela konika MK2.
Zatlacte pinolu do otvoru konika a uistite sa, Ze pevne sedi v otvore. Na vybratie pinoly z konika otocte ovladacim kolesom kym sa neuvolni.

Rotating centre

Rotating center — Pinola
Adjusting handle - Ovladacie koleso

6.4 InStalacia vodiaceho hrotu do vretennika

Pre demontaz licnej dosky z vretennika pouzite demontazny nastroj dodany so sustruhom. Aretujte vretennik a odskrutkujte licnu dosku. Davaijte si pozor,
aby vam licna doska nespadla na 16zko sustruhu.

Pozn.: Licna doska ma lavotocivy zavit.

Nastroj na uvolnenie licnej dosky

Face plate

spindle :
hole s drive centre

Spindle lock - Aretacia vretena

Face plate hole - Otvor v licnej doske
Lathe spindle lock - Aretacia vretena
Headstock drive center - Unasaci hrot

www.igm.sk -12- iGH




Drive centre removal shaft

Drive center removal shaft - Otvor na vyrazenie tfria

Uistite sa, Ze je otvor vretennika Cisty. Unasaci hrot sedi do kuzela vretennika MK2.

Zatlacte hrot do otvoru vretennika a uistite sa, Ze pevne sedi v otvore.
Pre vyrazenie hrotu vsunte to otvoru vretennika vyrazaciu ty€ a vyklepnite hrot.
Pozn.: Nikdy nezapinajte stroj s vyrazacou tyCou vo vretenniku.

6.5 Montaz licnej dosky
Vykonajte opacne kroky pre odobratie licnej dosky.

6.6 Ovladanie sustruhu
Nudzovy vypinaé

Po Uplnom stlaceni sa nddzové vypinanie zamkne v pozicii OFF. Pootocte vypinaom v smere hodinovych ruciciek pre uvedenie do pévodného stavu.

Ovladanie rotacie sustruhu
Spina¢ spatného a normalneho chodu ovlada smer rotacie vretena.
Tento spina¢ pouzivajte iba ak vreteno stoji.

Start / Stop
Tlagidla Start a Stop zapinaju a vypinajd rotaciu vretena.

Zobrazenie rychlosti
Na rychlostnom displeji su vyobrazené otacky vretena za minutu.

Plynulé nastavenie rychlosti
Plynulé ovladanie rychlosti upravuje rychlost vretena.

Speed
Emergency stop button Start / Stop display

Forward / reverse switch Variable speed adjustment knob
Emergency stop button - Nidzovy vypinaé

Start / stop buttons - Start / Stop

Speed display - Zobrazenie rychlosti

Forward / reverse switch - Smer rotacie

Variable speed adjustment knob - Plynulé nastavenie rychlosti

Head stock clm_p lever

Head stock clamp lever - Aretaéna klucka vretena

www.igm.sk -13-

icrr



Aretacna klucka vretena
Aretadna klugka vretena uzamyka alebo uvolfiuje vreteno a umozfuje jeho pohyb pozdiz 162ka. N&jdete ju na zadnej strane vretennika.

6.7 Plynulé nastavenie rychlosti

Increase speed  Decrease speed
Increase speed - Zvysenie rychlosti
Decrease speed - Znizenie rychlosti

Plynulé ovladanie rychlosti upravuje rychlost vretena. Otocenim v smere hodinovych ruciciek zvySite rychlost, oto€enim proti smeru znizite rychlost.

Montaz dialkového ovladaca
Dialkovy ovlada¢ méze byt namontovany v dvoch polohach, a to na zadnej pazbe nebo na zadnom drziaku na nohe konika.

Montaz dialkového ovladaca na nohu konika

1. Namontujte opornu dosku na 16zko tak, Ze odstranite dva upinacie skrutky a pomocou dvoch upinacich skrutiek upevnite opornu dosku.
2. Namontujte dialkovy ovlada¢ pomocou dodanych upinacich skrutiek.

3. Uistite sa, ze kabel neprekaza.

ol

Montaz dialkového ovladaca na konik

1. Namontujte opornu dosku na drziak konika pomocou dodanych upinacich skrutiek.
2. Namontujte dialkovy ovlada¢ pomoci dodanych upinacich skrutiek.

3. Uistite sa, ze kabel neprekaza.

Pozn.: Hlavicu je mozné ovladat len pomocou jedného ovladaca a je potrebné si vybrat, ktory ovlada¢ pouzijete prepinacom volby ovladaca.

www.igm.sk -14- iGH



6.8 VysSi a nizSi stupen rychlosti

Sustruh ma dve remenice pre vyssi stupen rychlosti (135-3500 ot./min.) a nizsi (50—1300 ot./min.)

Vymena stupriov rychlosti sa uskuto€fuje nasledovne.

1. Odpojte sustruh od napajania.

2. Otvorte kryt remenic.

3. Uvorlnite rukovat zamku motora a pomocou rukovate na nastavenie motora zdvihnite motor do najvyssej polohy, potom uzamknite rukovat.
4. Presurite hnaci remen na pozadovanu remenicu.

Rozsah rychlosti

5. Uvolnite rukovat zamku motora a pomocou rukovate na zostavenie motora napnite remeri, potom rukovat uzamknite.
Pas by mal byt napnuty tak, aby pri miernom stlaeni dos$lo k vychyleniu priblizne 3-6 mm.

Motor adjustment
ahandle

Maotor lock handle

Pulley cover - Kryt remenic

Pulleys and drive belt - Remenice a hnaci remeri
Motor lock handle - Rukovét’ na uzamknutie motora
Motor adjustment handle - Rukovét na Upravu motora

6.9 Indexacia vretena

Na vretene najdete tri druhy indexacie po 14 / 36 / 48. Nastavovaci ¢ap najdete na zadnej strane vretennika. Pre nastavenie indexacie uvolnite dve
upinacie skrutky a pohybujte nastavovacim €apom nahor alebo nadol. Vo vybranej indexacii zaistite upinacie skrutky. Vyskusajte ¢ap v réznych poziciach.
Indexovaci €ap je vybaveny pruzinou a pouziva sa iba na zarovnanie ¢apu vo vybranom otvore.

Na zarovnanie ¢apu vo vybranom otvore musi byt zaskrutkovany vo vybranej pozicii.

Pod ¢apom najdete indikator, podla ktorého vyberiete indexaciu.

_ Clamping Hole selection
knobs indicator

Indexing plunger
disengagad

Indexing plunger
engaged

Indexing holes - Indexacné otvory
Clamping knobs - Upinacie skrutky

Hole selection indicator - Indikator vybranej indexacie
Hole selection - Viyber indexacie

Indexing plunger - Indexacny ¢ap

www.igm.sk -15- I-GM



Indexing plunger engaged - Zasunuty cap
Indexing plunger disengaged - Vysunuty ¢ap

7. Udrzba

VSeobecné informacie

Udrzujte stroj v Cistote. Na konci pracovného dfia vzdy stroj o€istite. Drevo je vlhké a ak nevycistite povrch stroja od pilin alebo hoblin, bude korodovat.
VSeobecne odporu¢ame pouzivat iba mazivo na baze teflonu. Oby¢ajny olej pritahuje prach a necistoty. Teflonové mazivo ma tendenciu vysychat a ma
mensiu tendenciu k hromadeniu necist6t a pilin.

Pravidelne kontrolujte spravne dotiahnutie vSetkych matic a skrutiek.

Hnaci remen
Hnaci remen by mal vydrzat mnoho rokov (v zavislosti od pouzitia), je vSak potrebné pravidelne kontrolovat akékolvek trhliny alebo vSeobecné
opotrebenia. Ak najdete akékolvek poskodenie, remen vymernte.

Loziska
VSetky loziska su po utesneni a nevyzaduju ziadnu udrzbu. Ak je lozisko chybné, vymerite ho.

Korézia
Sustruh je vyrobeny z ocele a liatiny. VSetky nenatreté povrchy st nachylné ku kordézii, ak nebudu chranené. Pre ochranu odpori€ame neniest na sustruh
vosk alebo maziva na baze teflénu.

Osové zrovnanie a uprava vole medzi konikom / vretennikom a 16zkom

Porovnanie konika a vretennika spolu s volou pri posunuti su vopred nastavené vo vyrobe a nemali by sa dalej nijako upravovat.
Pokial doslo k uvolneniu alebo opotrebovaniu, je potrebné vykonat nasledujuce nastavenie.

Pozn.: Pred nastavenim osového porovnania musi byt skontrolovana a nastavena véla vretennika a konika.

Osové zrovnanie

Nastavenie vole konika a vretennika

Uvolnite uzamknutie konika a skontrolujte volu. Ak je konik prili§ volny, zasunte inbusovy klG¢ do nastavovacej skrutky a utiahnite ho.

Pozn.: Oto€enim nastavovacej skrutky upravujete nadbytoénu vélu medzi konikom a I6zkom.

Pozn.: Vykonavaijte len drobné Upravy a postupne kontrolujte vélu. Po upraveni skontrolujte, &i sa konik pohybuje volne pozdiz [6zka a nikde sa
nezachytava. Rovnaky postup pouzite pri Uprave vble na vretenniku.

Pozn.: Je vemi nepravdepodobné, Ze budete musiet upravovat volu vretennika, nehybe sa totiz tak ¢asto ako konik.

Pohlad’ na spodnu ¢ast’ konika Pohlad’ na spodnu €ast’ vretennika

By Adjustment
slots

Adjustment slot - Nastavovacia drazka
Clamp screw - Upinacia skrutka
Adjusting screw - Nastavovacia skrutka

Osové zrovnanie konika a vretennika

Konik ma dve upinacie skrutky, ktoré su pristupné z hornej ¢asti konika.

Upinacie skrutky pridrziavaju klzni dosku ku koniku. V otvore skrutiek je medzera, ktord umozruje pohybovat s konikom voci posuvnej doske. Vretennik
ma rovnaké dve skrutky, jeden pristupna z hornej €asti a druha z dolnej Casti vretennika.

www.igm.sk -16- iGH



Po uvolneni tychto skrutiek mdzete s konikom a vretennikom pohybovat a porovnat tak osové porovnanie.

Pl K

" Headstock
clamp
screw

Headstock clamp screw - Upinacia skrutka vretennika

Pozn.: Odporu¢ame upravovat vretennik voci koniku. Pokial nie je konik nastaveny rovnobezne s 16zkom, nebude stredovy bod pri vysunuti alebo
zasunuti vretena vyrovnany.

1. Uvornite upinaciu skrutku na vrchnej strane vretennika.

2. Klepanim gumenym kladivom do spodnej €asti vyrovnajte vretennik podla potreby a dotiahnite upinaciu skrutku.

3. Skontrolujte porovnanie osi a podla potreby proces vyrovnania znova upravte.

Pozn.: Nikdy nebuchajte ani neklikajte do ziadnej liatinovej Casti sustruhu kovovym kladivom alebo podobnym naradim, mozete tak poskodit sustruh.

8. Odstranenie problému

Sustruh nejde spustit’.

1. Skontrolujte, i je Startovaci spinac v spravnej pozicii.

2. Skontrolujte, &i je napajaci kabel zapojeny do zastrcky.

3. Skontrolujte, ¢i je zapnuté elektrické napajanie (resetujte istic).

4. Odpojte od napéjania a skontrolujte zasuvku. Skontrolujte, ¢i je gumova izolacia dostato¢ne odizolovana a nevadi spravnemu pripojeniu. Skontrolujte
riadne dotiahnutie vSetkych skrutiek.

5. Stlaéeny nudzovy vypinac. Resetujte nudzovy vypinaé. Pre resetovanie otoéte vypinacom.

Stroj nejde zastavit'.

Jedna sa o velmi vzacny jav, stroj je navrhnuty so sériou bezpecnostnych prvkov, ktoré tomuto zamedzuju. Ak k tomu ddjde a nie ste schopny chybu
odstranit, vyhladajte odborni pomoc. Stroj musi byt odpojeny od napajania a nesmie byt spusteny, az kym nebude porucha odstranena.

1. Chybny vypina¢ Vymerite vypinag.

Motor sa snazi nastartovat, ale neotaca sa.

1. Ked je stroj odpojeny od napdjania, skuste otocit vretenom rukou. Ak sa vreteno neotaca, zistite preco je zaseknuté.
2. Chybny kondenzator. Vymerite kondenzator.

3. Chybny motor. Vymerite motor.

4. Elektrické vedenie je pretazené. Zamedzte pretazeniu.

5. Nizke napétie. Upravte napatie.

Motor sa prehrieva.

Motor je skonstruovany tak, aby pracoval vo vysokych teplotach, ak sa prehreje, ma internd ochranu proti pretazeniu, ktora ho vypne. Po ochladeni sa
motor automaticky resetuje.

Ak sa motor prehreje, pogkajte, kym sa neochladi a restartuje. Ak sa motor neustale vypina, skontrolujte ho. Castou priginou st tupé nastroje, upchaté
alebo chybné chladenie motora, upchaté chladiace rebra, prili§ velky material alebo vysoka teplota okolia.

Piskanie alebo Skripanie.

1. Skontrolujte, ¢i sa ventilator chladenia motora nedotyka krytu ventilatora.
2. Skontrolujte loZiska.

3. Skontrolujte, ¢i je hnaci remer spravne napnuty.

Vreteno spomal'uje pocas prace.

1. Tupé nastroje. Vymerite nastroj alebo ho nechajte znova naostrit.

2. Prilis velka rychlost obrabaného materialu. Spomalte posuv materialu.

3. Olej alebo necistoty na hnacom remeni. Ocistite alebo vymerite hnaci remen.
4. Uvolneny hnaci remefi. Znovu napnite remeri.

Stroj vibruje.

1. Stroj je zle vyrovnany na podlahe. Vyrovnajte stroj.

2. Poskodeny hnaci remen. Vymente hnaci remen.

3. Zle vyrovnany obrobok. Znizte rychlost / vyrovnajte obrobok.
4. Poskodena remenica. Vymerite remenicu.

5. Opotrebované loziska vretena. Vymerite loziska.

www.igm.sk -17- I-GM



Elektrické zapojenie

colour of strands

BK black
WH white

BU blue

YE yellow

RD red

BN brawn

GNYE green-yellow

GN green
GY gray

OE orange

PE purple

meaning of symbol

M mator

LS limit switch

oL overload cut-off
HS HEAD/REMOTE switch
RY relay

BR braking resistor
IR invertar VEIT)
CS cantrifugal switch

HEAD—=-——

BK(12)

[T
| =
1
|
1
L]
i
OV AT AW
e
. n.
L0 M DCM

=

5
RD{1)
RO(1)

BU(15) e 2 a
L RO A & _,é
- = VELZ) X
6] L i
1 = PE[4)
RO " BN}
MUF[.J::CI: QELY ] Y(3)
e [ L
= ] L.
ﬁ_l,—| - |+ -
‘ el Lo —ga
L)
Bue Ly | L 1
| i L F
'
__________ oot |
RY

Elektrické zapojenie pre ovladaci panel a konik

BK(L2)
colour of strands BK(L1)
BK black
BU blue
YE yellow .
RD red
BN brown
PE purple o
GN green
GY gray
OE orange BK()
: 110V
| S
meaning of symbol L:::. ce10@—h u | B pin
S switch L < . é
E emerggncy stop Iz o S lzls g 220V o )
PR potentiometer |_____. o Z |8 o Make sure the black pin is inserted into the
FS FWD/REV switch cB0t ® . correct position for either 220V
RY relay FS i ! ol ls
DS digital readout sensor [ ——— PR  &||¥
DR digital readout s BK(12) BK(11)
E
2
OE(L2) 1 | |
=
INVERTER
H -
www.igm.sk -18- IGH



Elektrické zapojenie pre vzdialenu kontrolu

INVERTER
-
colour of strands

BK black

BU blue

YE yellow | RY

RD red BN(L1) 1mm =g

BN brown \ |\ _|5= s

PE purple 5 T ) To= =12 |

GN green E’ | 1831 T14

GY gray L - '_15

OE orange A g =

N 5 7= - 2 i
PoE 2 o ¢
meaning of symbol E - ® 2 ;

S switch i !

E emergency stop L J [ ] i g 9 o ‘

PR potentiometer & 1 3 2 =] S

FS FWD/REV switch Z 1o O g 8

RY relay i | ’ s
T e @ g
Lt L_BKO_ =

B0} sk Lo 1l I
E FS —_—

Zoznam nahradnych dielov

www.igm.cz -19- fGH


http://www.igm.cz/

www.igm.cz

-20-

icrr


http://www.igm.cz/

[Index [Part Number

[Item Description

Specification

[Qy |

1| PLAREVO1836-101 Bed 1
2 | PLAREVO1836-102 Spindle Pulley 1
3 | PLAREVO1836-103 Spring 1
4 | PLAREVO1836-104 Spindle Lock Plunger 1
5 | PLAREVO1836-105 Locking Collar 1
6 | PLAREVO1836-106 Bearing Nut 1
7 | PLAREVO1836-107-UK  [Door 1
9 | PLAREVO1836-109 Motor Pulley 1
10 | PLAREVO2436-220-110 |[Motor Plate 1
11 | PLAREVO1836-111 Headstock Locking Handle 1
12 gélig\g—EZVZ%_—HZ—UK Headstock 1
13 | PLAREVO1836-113-UK  [3" Faceplate 1
14 | PLAREVO1836-114 Clamp Bolt 2
15 | PLAREVO1836-115 Sleeve 2
16 | PLAREVO1836-116 Rubber Sleeve 2
17 | PLAREVO1836-117 Knob 1
18 | PLAREVO1836-118 Headstock Adjusting Plate 1
19 | PLAREVO1836-119 Clamp 2
20 | PLAREVO1836-120 Lock Handle 1
21| PLAREVO2436-220-121 |Control Panel 1
22 | PLAREVO1836-122 Handwheel 1
PLAREVO-
23 | 2436-220-123-UK Motor 1
24 | PLAREVO1836-124 Spur Center 1
25 | PLAREVO1836-125-UK  [Spindle 1
26 | PLAREVO1836-126 Index Stud 1
27 | PLAREVO1836-127 Index Shaft 1
28 | PLAREVO1836-128 Index Bracket 1
29 [ PLAREVO1836-129 Spring 1
30 [ PLAREVO1836-130 Spring 1
31| PLAREVO1836-131 Index Plate 1
32| PLAREVO1836-132 Disc, Spindle Lock 1
33| PLAREVO1836-133 Index Bolt 1
34| PLAREVO1836-134 Index Knob 1
35 | PLAREVO2436-220-135 [Tool Rest Support Base 1
37 | PLAREVO2436-220-137 |Tool Rest Locking Handle 1
38 [ PLAREVO1836-138 12" Tool Rest 1
39 [ PLAREVO2436-220-139 [Leg 2
40 | PLAREVO1836-140A Lock Handle 1
41 | PLAREVO1836-141 Handwheel 1
42 | PLAREVO1836-142A Quill 1
43 [ PLAREVO1836-143 Tailstock Locking Handle 1
44 | PLAREVO1836-144 Live Center Assembly 1
45 | PLAREVO1836-145 Tailstock Adjusting Plate 1
46 | PLAREVO1836-146 Lead Screw 1
47 | PLAREVO1836-147 Stop Bolt 3
50 | PLAREVO1836-150 Tool Caddy 1
51| PLAREVO1836-151 Knockout Rod 1
52 | PLAREVO1836-152-UK  [Braking Resistor Cord 1
53 | PLAREVO1836-153 Lock Handle 1
54 | PLAREVO1836-154 Control Box 1
55 | PLAREV02436-220-155 [Control Cord 1
56 | PLAREVO1836-156 Tailstock Tool Caddy 1
57 | PLAREVO1836-157 Hex Cap Screw M6x6 4
58 | PLAREVO1836-158 Door Hinge 1
59 | PLAREVO1836-159 Speed Knob 2
60 | PLAREVO1836-160 Rubber Sleeve 1
61 | PLAREVO1836-161 Rubber Bushing 1
62 gkég—EZVZ%—MZ—UK Control Box 1
PLAREVO-
63 | 2436-220-163-UK Inverter !
64 | PLAREVO1836-164 Braking Resistor 1
65 | PLAREVO1836-165 Screw M4x12 1
66 | PLAREVO1836-166 Digital Readout 1
67 | PLAREVO1836-167 Digital Readout Sensor 1
68 | PLAREVO1836-168 Screw M3x20 2
69 | PLAREVO1836-169 Control Pot Assembly 2
70 | PLAREVO1836-170 ON/ OFF Switch 2
71 | PLAREVO1836-171 Emergency Stop 2
72 | PLAREVO1836-172 Spacer 2
73 | PLAREVO1836-173 Fwd/Rev Switch 2
74 | PLAREVO1836-174 Relay 1
75 | PLAREVO1836-175 Ball Bearing 6205LLU 1
76 | PLAREVO2436-220-176 |Ball Bearing 6307LLU 1
77 | PLAREVO1836-177 Pillar 2
78 | PLAREVO1836-178 Index Label 1
79 | PLAREVO1836-179 Index Indicator 1
80 | DHaRE D 180-UK Power Cord 1
81| PLAREVO1836-181 Knob 1
82 | PLAREVO1836-182 Leveling Foot 4
83 | PLAREVO2436-220-183 |Bushing 1
84 [ PLAREVO1836-184 Wave Washer 6205 1
85 | PLAREVO1836-185 Key 6x6x30 2
86 | PLAREVO1836-186 Key 8x7x25 1
87 | PLAREVO1836-187 Key 8x7x60 1
88 | PLAREVO2436-220-188 [E-Ring E24 2
89 | PLAREVO1836-189 E-Ring E15 4
90 | PLAREVO1836-190 E-Ring E5 1
91 [ PLAREVO1836-191 C-Ring R22 1
92 | PLAREVO1836-192 Socket Head Cap Screw 1/4-20UNCx1" 1
93 | PLAREVO1836-193 Hex Cap Screw 3/8-16UNCx1/2" 1
94 | PLAREVO2436-220-194 |Washer, Lock-Int. Tooth M3 4
95 | PLAREVO1836-195 Socket Head Cap Screw 3/8-T6UNCXT" 1
96 | PLAREVO1836-196 Knob 1
97 | PLAREVO1836-197 Socket Head Cap Screw 5/16-T8UNCx1" 8
98 | PLAREVO1836-198 Set Screw 5/16-18UNCx3/8" 2
99 [ PLAREVO1836-199 Set Screw M8x6 4

[Index [Part Number [item Description |specification |aty |
100 | PLAREVO1836-1100 Set Screw M4x4 2
107 | PLAREVO1836-1101 Set Screw 1/4-20UNCx1/4 4
102 | PLAREVO1836-1102 Key 5x5x50 1
103 | PLAREVO1836-1103-1  [Screw M4x8 16
104 | PLAREVO1836-1104 Screw M3x8 6
105 | PLAREVO1836-1105 Socket Flat Head Screw M3x8 2
106 | PLAREVO1836-1106 Phillips Flat Head Screw M6x16 4
107 | PLAREVO1836-1107 Screw M3x4 2
108 | PLAREVO1836-1108-UK [Motor Cord 1
109 | PLAREVO1836-1109 Flat Washer D3xD8x1t 2
110 | PLAREVO1836-1110 Nylon Insert Lock Nut M18x2.5 3
111 | PLAREVO1836-1111 Hex Nut 3/8-16UNC 4
112 | PLAREVO1836-1112 Flat Washer D10xD23x2t 8
113 | PLAREVO1836-1113 Flat Washer D8xD18x2t 13
114 | PLAREVO1836-1114 Lock Washer 5/16" 12
115 | PLAREVO1836-1115 Lock Washer 3/8" 5
116 | PLAREVO1836-1116 Phillips Flat Head Screw 3/8-16UNCx3/4" 4
117 | PLAREVO1836-1158 Safety Interfock Switch Pin 1
118 | PLAREVO1836-1118 Strain Relief 2P-4 1
119 | PLAREVO1836-1119 Set Screw 1/4-20UNCx3/8 1
120 | PLAREVO1836-1120 Socket Head Button Screw  [M8x30 3
127 | PLAREVO1836-1121 Socket Head Button Screw  [M8x45 1
122 | PLAREVO1836-1122 Socket Head Cap Screw 5/16-T8UNCx1/2" 2
123 | PLAREVO2436-220-1123 |Poly-V Belt PJ8-200 1
124 | PLAREVO1836-1124 Set Screw M6x6 1
125 | PLAREVO1836-1125 Set Screw 5/16-18UNCx1/4 1
126 | PLAREVO1836-1126 Socket Head Button Screw  [3/8-T6UNCX5/8" 2
127 | PLAREVO1836-1127 Screw M3x12 2
128 | PLAREVO1836-1128 Spacer 2
129 | PLAREVO1836-1129 Handle 4
130 | PLAREVO1836-1130 Sensor Bracket 1
131 | PLAREVO1836-1131 Phillips Flat Head Screw M3x4 4
132 | PLAREVO1836-196 Knob 1
133 | PLAREVO1836-1133 Screw M3x4 1
135 | PLAREVO2436-220-1135 [Clamp 1
136 | PLAREVO1836-1136 Handle, Faceplate 1
137 | PLAREVO2436-220-1137 |Logo Plate 1
138 | PLAREVO1836-1138 Strain Relief 6N-4 2
139 | PLAREVO1836-1139 Bracket 1
140 | PLAREVO1836-1140 Thimble 1
141 | PLAREVO1836-1141 Socket Flat Head Screw M3x8 1
142 | 480BS-194 Strain Relief PG-11 5
143 | PLAREVO1836-1143 O-Ring P29 2
144 | PLAREVO1836-1144 Speed Label 1
145 | PLAREVO1836-1145 Cap 3
146 | PLAREVO1836-1146 Socket Head Button Screw  [1/4-20UNCx3/8" 8
147 | PLAREVO2436-220-1147 [Headstock Bracket 1
148 | PLAREVO1836-1148 | SocketHead Cap Screw | 37an ' OUNCXT- 2
149 | PLAREVO2436-220-1149 |Tailstock Bracket 1
150 | PLAREVO1836-1150 Socket Head Cap Screw 3/8-16UNCx3/4" 2
151 | PLAREVO1836-1151 Magnet 1
152 | PLAREVO1836-1152 Screw M4x6 2
153 | PLAREVO1836-1153 Hex Nut M4x0.7 5
154 | PLAREVO1836-1154 Braking Resistor Cover 1
155 | PLAREVO1836-1155 Set Screw M6x12 2
156 | PLAREVO1216-197 Screw #10-32UNFx1/2" 2
157 | PLAREVO2436-220-1157 |Relay 1
158 | PLAREVO2436-220-1158 [Socket Head Button Screw  |M3x6 1
159 | PLAREV02436-220-1159 [Remote Control Panel 1
160 | PLAREVO2436-220-1160 |Flat Washer D4xD20x2t 4
161 | PLAREVO2436-220-1161 |Clamp Bolt 1
162 | e AR 1162-UK Remote Control Box 1
163 | PLAREVO2436-220-1163 [Bracket 2
164 | PLAREVO2436-220-1164 [Remote Control Cord 1
165 | PLAREVO2436-220-1165 |Screw M4ax12 4
166 | PLAREVO2436-220-1166 [Screw M3x6 4
167 | PLAREVO2436-220-1167 |Washer, Lock-Int. Tooth 1/4" 2
168 | PLAREVO2436-220-1168 |Hex Cap Screw 1/4-20UNCx3/8" 2
169 | PLAREVO1216-193 Washer, Lock-Int. Tooth #10 2
170 | PLAREVO2436-220-1170 [Head/Remote Label 1
171 | PLAREVO2436-220-1171 |Cable Clamp(NO SHOW) 2
172 | PLAREVO2436-220-1172 [Rubber Sleeve 1
173 | PLAREVO2436-220-1173 |Cap 1
174 | D 1174-UK Connector, Remote 1
175 gi—lg\g—EZVZ%_J 175-UK Connector, Head 1
176 | PLAREVO1216-192 Hex Nut #10-32UNF 2
177 5}@‘2%%1 177-UK Control Box Cover 1
178 | PLAREV02436-220-1178 |Tracking Window 1
179 | PLAREVO1216-183 Screw M4x20 2
180 | PLAREVO1836-1160 Safety Interlock Switch QKS2 1
181 | PLAREVO1836-1157 Phillips Flat Head Screw M4x10 2
182 | PLAREVO2436-220-1182 |Relay 1
184 | PLAREVO2436-220-1184 [Safety Interlock Switch Cord 1
185 | PLAREVO2436-220-1185 [Fwd/Rev Switch(KEY) 1
187 | PLAREVO2436-220-1187 |Plug 1
188 | PLAREVO1836-1167 Adjusting Block 1
189 | PLAREVO1836-1168 Adjusting Block 1
190 | PLAREVO1836-1169 Socket Head Button Screw  [3/16-24UNCx1" 4
191 | PLAREVO1836-1170 Socket Head Button Screw  [3/16-24UNCx5/8" 4
192 | PLAREVO1836-1156 O-Ring P14 2
193 | PLAREVO1836-1174 Wave Washer M19 1

www.igm.sk

-21-



Optional 20" Bed Extension with Riser Block and Tool Rest Extension

Index

Part Number

Item Description

Specification Q

ty

T [ PLAREVO1836-301 20" Bed Extension 1
2 | PLAREVO1836-147 Stop Bolt 2
3| PLAREVO1836-195 Socket Head Cap Screw 3/8-T6UNCx1" 3
4 | PLAREVO1836-304 Riser Block 1
5 [ PLAREVO1836-305 Riser Block Locking Handle 1
6 | PLAREVO1836-306 Riser Block Adjusting Plate 1
7 | PLAREVO1836-119 Clamp 1
8| PLAREVO1836-114 Clamp Bolt 1
9 | PLAREVO1836-115 Sleeve 1
10 [ PLAREVO1836-116 Rubber Sleeve 1
11| PLAREVO1836-1145 |Cap 1
12| MPAREVO1836-189  |E-Ring E15 4
13 [ PLAREVO1836-185 Key 6x6x30 1
14 [ PLAREVO1836-194 Socket Head Button Screw  [M8x20 1
15 | PLAREVO1836-315 Socket Head Button Screw  [M8x50 1
16 | PLAREVO1836-199 Set Screw M8x6 2
17 | PLAREVO1836-1110 [Nylon Insert Lock Nut M18x2.5 1
18 PLAREVO1836-1114  |Lock Washer 5/16" 2
19 | PLAREVO1836-319 Tool rest Extension 1
20 | PLAREVO1836-320 Socket Head Button Screw  |3/8-T6UNCx1-1/4" 1
1

21

PLAREVO1836-1115

Lock Washer

378"

Optional Headstock Guard
Index | Part Number Item Description Specification Qty
1| PLAREVO1836-201 Plunger 1
2 | PLAREVO1836-202 Retaining Collar 2
3 [ PLAREVO1836-203 Guard 1
4 PLAREVO1836-204  |Set Screw 1/4-20UNCx1/4" 2
www.igm.sk 22 -iGM



Optional 12" Swing-Away Extension

Index | Part Number Item Description Specification Qty
1| PLAREVO1836-401 12" Bed Extension 1
2 [ PLAREVO1836-402 Draw Latch Assembly 1
3| PLAREVO1836-403 Hinge 1
4 | PLAREVO1836-404 Pin 2
5 | PLAREVO1836-147 Stop Bolt 1
6 | PLAREVO1836-406 Socket Head Cap Screw M6x12 4
7 | PLAREVO1836-407 Phillips Flat Head Screw M5x12 5
8| PLAREVO1836-320 Socket Head Button Screw  [3/8-T6UNCx1-1/4" 2
9 | PLAREVO1836-409 Set Screw 3/16-24UNCx3/8" 4

Optional Comparator

Index | Part Number Item Description Specification Qty
T [ PLAREVO1836-501 Center 2
2 | PLAREVO1836-502 Lock Handle 2

www.igm.sk

-23-



Optional Inverter for Vacuum @
Index | Part Number Item Description Specification Qty 18
1| PLAREVO1836-801 Connecting Shaft 1
2 [ PLAREVO1836-802 Vacuum Adaptor Body 1
3 | PLAREVO1836-803 Cover 1
4| PLAREVO1836-804 Vacuum System Box 1
5[ PLAREVO1836-805 Plate 1
6 | PLAREVO1836-806 Vacuum Generator Bracket 1
7 | PLAREVO1836-807 Vacuum System Bracket 1
8 | PLAREVO1836-808  |O-Ring P14 1
9 [ PLAREVO1836-809 Vacuum Generator 1
10 [ PLAREVO1836-810 Silencer 1
11| PLAREVO1836-811 L-Type Fitting 1
12 | PLAREVO1836-812 Air Flow Regulator 1
13| PLAREVO1836-813 Quick Release Fitting 1
14 [ PLAREVO1836-814 Pressure Vacuum Gauge 1
15| PLAREVO1836-815 Gauge Fitting 1
16 | PLAREVO1836-816  |Vacuum Switch 1
17 | PLAREVO1836-817 H-Type Fitting 1
18 | PLAREVO1836-818 Flat Type Silencer 1
19| PLAREVO1836-819  |T-Type Fitting 1
20 | PLAREVO1836-820 Straight Fitting-Female 1
21| PLAREVO1836-821 Ball Bearing 6003727 1
22 [ PLAREVO1836-822 Screw M4x30 2
23 | PLAREVO1836-823 Air Hose 1
24 | PLAREVO1836-824  |Screw M2.5x5 3
25 [ PLAREVO1836-825 Set Screw M5x5 2
26 | PLAREVO1836-826 Hex Nut M12 1
27 | PLAREVO1836-827 Socket Head Cap Screw 5/16-18UNCx1/2" 4
28 | PLAREVO1836-1113  |Flat Washer D8xD18x2t 4
29 [ PLAREVO1836-829 Screw M4x10 6
30 [ PLAREVO1836-830 Flat Washer D1/2"xD26x2.5t 1
31| PLAREVO1836-831 Quick Fitting- Inlet 1
Optional Industrial Flood Light
Index | Part Number Item Description Specification Qty
1| PLAREVO1836-601 Work Light 1
2 | PLAREVO1836-602 Screw M4x15 4
www.igm.sk -24-




Optional Deluxe Wheel System

Index | Part Number Item Description Specification Qty
1| PLAREVO1836-901 Support Bracket-Right 2
2 [ PLAREVO1836-1115 [Lock Washer 3/8" 24
3| PLAREVO1836-195 Socket Head Cap Screw 3/8-T6UNCXT" 24
4 | PLAREVO1836-904 Support Bracket-Left 2
5 | PLAREVO1836-905 Nylon Insert Lock Nut M8x1.25 6
6 | PLAREVO1836-906 Support Bracket 2
7 | PLAREVO1836-907 Socket Head Cap Screw M8X45mm 2
8 | PLAREVO1836-1146  [Socket Head Button Screw  |[1/4-20UNCx3/8" 8
9 | PLAREVO1836-909  |Spacer 4
10 | PLAREVO1836-910 Cylinder 2
11 [ PLAREVO1836-911 Nylon Insert Lock Nut M10x1.5 4
12 | PLAREVO1836-912 Support Bracket 2
13| PLAREVO1836-913 Bushing 2
14 | PLAREVO1836-914 Socket Head Cap Screw M10x35mm 4
15 | PLAREVO1836-915 Connecting rod 2
16 | PLAREVO1836-916  |Bushing 2
17 | PLAREVO1836-917 Foot Brake 2
18 | PLAREVO1836-918 Socket Head Cap Screw M8X30mm 2
19 | PLAREVO1836-919 Bushing 2
20 | PLAREVO1836-920 Socket Head Cap Screw M8X50mm 2
21| PLAREVO1836-199  [Set Screw M8x6 8
22 [ PLAREVO1836-922 Spacer 4
23 [ PLAREVO1836-923 Rod 2
24| PLAREVO1836-924  [Nut 1/2"-12UNC 4
25| PLAREVO1836-925 Flat Washer 1/2" 4
26 | PLAREVO1836-926 Caster 4 1
27 | PLAREVO1836-927 Support Bracket 2 4

Optional 3" Riser Blocks

Index | Part Number Item Description Specification Qty
1| PLAREVO1836-701 3" Riser Blocks 2 2
2 [ PLAREVO1836-702 Socket Head Cap Screw 3/8-T6UNCx3-1/2" 4
3 [ PLAREVO1836-1115 [Lock Washer 3/8" 8
4 | PLAREVO1836-1146  [Socket Head Button Screw |1/4-20UNCx3/8" 4
5| PLAREVO1836-705 Support Bracket 2
6 | PLAREVO1836-706 Support Bracket 2
7 [ PLAREVO1836-707 Socket Head Cap Screw 3/8-16UNCx3/4" 8

www.igm.sk

-25-



Sil ar
0l 9¢
I AVATAIE 4} 09¢

abesany | uswbas| (. )3PiD

09¢ R4S 123 SLEE (0133 SiCCE SLE S'L0t 00€ Se6c S8¢C SLLT

0Lt SIE0¢ 95¢C S'LVE ore SiEEC SCT SELE oLe S'zoc S61 S8l

09¢ 0S€ ore 1133 oce OLE 00¢ 06¢ 08¢ 0Lc 09¢ 0S¢

08l SeLL 91l §'/S1 0sl gerl Sl ST 0zl STLL SOl S'L6
orc 0€&¢ 0ce 0Lc 00¢ 06l 081 0L1 09l 0slL orl o€l
09¢ EVEE

06 S8 SL 59 09 S5 St SLE 0g Sice Sl SL
ozl 0Ll 001 06 08 0L 09 0§ o 0¢g 0¢ 0L
9'80¢ 6'C8C ILSE e £50C 081 ErSl 98Tl 6C0L 1'ZL ¥ls £SC

WHLSAS X4ANI

IGM néstroje a stroje s.r.0., Ke kopaniné 560,
Tuchomeéfice, 252 67, Czech Republic, E.U.

+420 220 950 910, www.igm.sk

@

Nastroje a Stroje

© 2022 IGM nastroje a stroje s.r.o.



